
 

Vlene deri me: 30. 04. 2022. 

CMIMORE 
YARIS 
LISTA E ÇMIMEVE DHE PAJISJET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
KUJDES:   
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 

MODELI NUMRI I DYERVE MOTORI VËLLIMI FUQIA TOTAL EMITIMI CO2  CMIMI ME TVSH 

LUNA 5 dyer 1,0 VVT-i 998 ccm 72 KF / 53 kW 127 g/km  19.800 € 

STELLA 5 dyer 1,0 VVT-i 998 ccm 72 KF / 53 kW 127 g/km  20.400 € 

SOL 5 dyer 1,0 VVT-i 998 ccm 72 KF / 53 kW 128 g/km  21.200 € 

STELLA 5 dyer 1,5 VVT-iE 1.490 ccm 125 KF / 92 kW 122 g/km  21.000 € 

SOL 5 dyer 1,5 VVT-iE 1.490 ccm 125 KF / 92 kW 122 g/km  21.800 € 

SPORT 5 dyer 1,5 VVT-iE 1.490 ccm 125 KF / 92 kW 125 g/km  22.700 € 

ELEGANT 5 dyer 1,5 VVT-iE 1.490 ccm 125 KF / 92 kW 128 g/km  24.000 € 

STYLE 5 dyer 1,5 VVT-iE 1.490 ccm 125 KF / 92 kW 128 g/km  24.400 € 

TOKYO 
EDITION 5 dyer 1,5 VVT-iE 1.490 ccm 125 KF / 92 kW 128 g/km  25.200 € 

GR SPORT 5 dyer 1,5 VVT-iE 1.490 ccm 125 KF / 92 kW 128 g/km  26.000 € 

 
 
 

SHTESE LUNA STELLA SOL SPORT ELEGANT STYLE TOKYO ED. CMIMI  

Multidrive S Ndrruesi Automatik CVT  
(per 1.5 VVT-iE) 

- ○ ○ ○ ○ ○ - 1.200 € 

Bi-Tone (vetem ne Sport) - - - ○ - - - 950 € 

Ngjyra Metalike ○ ○ ○ ○ ○ ○ - 590 € 

Ngjyra metalike me Perla ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● 750 € 

Tech Pack:   
- BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te  
   kendit te vdekur) 
- HUD (Head Up Display), 10'' (25,4 cm) projektori  
   i ekranit informative ne xhamin e pare 

- - - - ○ ○ ● 750 € 

Krom pack ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 470 € 

Red pack  ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 430 € 

Protect pack   ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 210 € 

Kulmi me Panoram - - - - ○ ○ - 490 € 

Kulmi me ngjyre te bardhe - - - ○ - - -  

 

PAGESA SHTESE LUNA STELLA SOL SPORT ELEGANT STYLE TOKYO ED. CMIMI  

Toyota ProTect mbrojtja e rrotave te aluminit ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 70 € 

Toyota ProTect mbrojtja e interierit  
(perveq opcionit me lekure) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  110 € 

Toyota ProTect mbrojteja e eksterierit ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 210 € 

 
● = Serike    ○ = Opcinale   - = Nuk eshte ne opcion 
 



 

 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 

LUNA - pajisjet themelore 

SIGURIA: 

TOYOTA SAFETY SENSE 2® (Paketa e perparuar e Sigurise): 
− LPCS (Pedestrian Detection) frenim automatik ne raste te rrezikut per aksident me 

kembesor si dhe per biqiklista 
− ACC (Adaptive Cruise Control) Tempomat adaptive 
− LDA (Lane Departure Alert) - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise 
− AHB (Auto High Beam) ndrrimi automatik te dritatve te gjate ne te shkurtera 
− RSA (Road Sign Assist) paisja per njohjen e shenjave te trafikut 
− LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim te automjetit ne korsi 
− E-call paisje per thirrje ne rast urgjence 

ABS (sistemi i anti bllokimit të frejëve) 

VSC (Vehicle stability control - Kontroll stanbiliteti i automjetit) 

TRC (active traction control - sistem i kontrollit antirëshqitëse)  

EBD (Distribuim Elektronik të Frenimit)  

BA (Brake assistance - Asistence Frenimi)  

WIL (Ulese dhe Mbështetëset e kokës me anti goditje) 

Air Bag per Vozitesin dhe Pasagjerin, (mundesia e qkyqjes se airbagut per pasagjer) 

Air Bag anesor, para 

Air Bag - Perde (para dhe mbrapa) 

Shtrengimi piroteknik i rypave te sigurise 

Perkufizimi i forces terheqese ne rripat e sigurise 

Sinjalizuesin ne raste te mos vendosjes se ripit te sigurise 

ISOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per femije mbrapa) 

EKSTERIERI: 

Rrota te Celikut (15") (38,1 cm) 

Dimenzioni i Gomave 185/65 R15 

Mbyllje qendrore, me teledirigjim nga qelesi 

Pasqyret elektrike me ngjyrë të automjetit 

Pasqyret anesore me tregues te integruar 

Dritat e para projektor halogen  

LED Dritat ditore 

LED dritat e pasme te kombinuara  

TRK (Tyre Repair Kit) nuk ka gome rezerve! 

Dorëzat e dyerve ne ngjyrë të automjetit 

Maska para tek ftohesi ne ngjyre te zeze  

Shark antena 

INTERIERI: 

Klima  

Toyota Touch 2, ekran me ngjyra & Touch 7" (17.7 cm) (nuk ka CD)  

Smartphone connectivity - kompatibil me Apple CarPlay & Android Auto (*varet nga 
telefoni) 

Ekrani TFT para shoferit madhesia ne diagonale 4,2" (10,7 cm) 

Xhamat elektrik (para) One-touch per vozitesin  

DAB Radio 

Voice recognition 

2 altoparlanta 

Bluetooth® sistemi per telefoni dhe muzike 

USB hyrje per audio paisje  

Timoni me kontrolle per muzike, telefon, perkufizues shpejtesie, tempomatom dhe 
LTA  

Board computer -kalkulues 

Timoni me livezje larte dhe poshte (teleskopik) 

Uleseja e vozitesit levizese ne lartesi 

Tregues analog per shpejtesi dhe fuqi 

Pasqyre kozmetike ne anen e pasagjerit 

Ulesja mbrapa ndahet ne dy 60/40 

Fiok perpara pasagjerit  

TEKNIKA: 

Ndrruesi me 6 shpejtesi (nuk vlene per 1.0 VVT-i) 

HAC –Hill start assist control (Sistemi i kontrollës së zbritjjësse tatpjetë)    

Follow-me home paisje (ndalja e dritave me vonese)  

Timoni Eelktro-Servo Progerisiv (EPS) 

Bllokimi Elektronik i ndezjës së motorrit 

Senzor per drita 

 
 
 

STELLA - ekstra nga Luna 

EKSTERIERI: 

Dritat per mjegull para 

Pasqyret e jashtme me nxehmese  

Spolieri i pasem ne ngjyr te vetures   

INTERIERI: 

Timoni dhe ndrruesi i shpejtesive të mbështjellur me lëkurë  

4 Altoparlanta 

Pasqyre kozmetike ne anen e vozitesit dhe pasagjerit 

TEKNIKA: 

Kamera per vozitje prapa (parkim) 

Senzor per shi   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOL - ekstra nga Stella 

EKSTERIERI: 

Rrota Alumini 15" (38,1cm) 

Dimenzioni i Gomave 185/65 R15 

Xhamat elektrik para dhe pas ("One Touch" per vozitesin) 

LED Dritat e pasme 

LED indikatoret e pasem dinamik 

Xhamat e pasem te erresuar 



 

 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 

INTERIERI: 

Toyota Touch 2, ekran me ngjyra & Touch 8" (29,3 cm) (nuk ka CD) 

6 Altoparlanta 

 
 
 

SPORT - ekstra nga Sol 

EKSTERIERI: 

Rrota Alumini 16" (40.6cm) 

Dimenzioni i Gomave195/55 R16 

LED Para dritat ditore 

LED  dritat e pasme dhe te mjegulles 

INTERIERI: 
Pasqyra e mbrendeshme Elektrokromatike (me erresim automatik) 

Ekrani TFT para shoferit  madhesia ne dijagonale 4,2" (10,7 cm) 

Treguesi i shpejtesise  Digjital 

TEKNIKA: 

Smart Entry & Push Start hapja/mbyllja dhe ndezja e vetures pa perdorimin e qelesit 
 
 
 

ELEGANT - ekstra nga Sport 

EKSTERIERI: 

"ELEGANT" rrota Alumini 17" (43.2cm) 

Dimenzioni i Gomave 205/45 R17 

Pasqyret qe palohen ne menyre automatike 

Zbukurimet rreth dritareve me krom te erresuar   

INTERIERI: 

Klima automatike dy zonale 

Timoni mbeshtjellur me lekure dhe me nxehmese ( nuk vlene per ndrruesit AT) 

"Elegant" uleset e kombinuara lekure dhe alkantara me ngjyre hiri te hapur 

Xhami i pare me nxehmese  

Uleseja e pasagjerit levizese ne lartesi  

Mbrendesia ne ngjyre Hiri te hapur/qelet  

Xhep prapa uleses se pasagjerit te pare  

Wireless charger - mbushes i telefonit pa kabell  

Pasqyre kozmetike ne anen e vozitesit dhe pasagjerit me ndriqim  

Drite ambient nne dyer (vetem per Style) 

 
 
 

STYLE - ekstra nga Elegant 

EKSTERIERI: 

"Style" 15" rrota Alumini 15" (43.2cm) 

Dimenzioni i Gomave 205/45 R17 

Maska para me detaje ne krom te erresuar  

Kulmi dhe shtyllat ngjyre te zeze   

INTERIERI: 

Uleset e kombinuara Lekure dhe Alkantara 

Mbrendesia sportive (ngjyre te zeze) 

Fioku ana e pasagjerit me mundesi te ftohjes 

 
 
 

TOKYO EDITION - ekstra nga Style  

EKSTERIERI: 

"TOKYO" rrota Alumini 17" (43.2cm) 

Pasqyret e jashme ngjyren e kuqe ekskluzive Tokyo Fusion 

Mono-ton (kulmi dhe shtyllat ne ngjyre te automjetit) 

INTERIERI: 

Uleset e kombinuara tekstil & lerkure ngjyre te zeze me qepje te kuqe "Tokyo 
Fusion"  

Pllaka e kontrollit me ngjyre te kalter me detaje te kuqe “Tokyo Fusion” 

Drite ambient  

Shtroja te tekstilit te zeze dhe me qepje ngjyre te kuqe 

TEKNIKA: 

HUD (Head Up Display), 10'' (25,4 cm) projektori i ekranit informative ne xhamin e 
pare 

BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te kendit te vdekur) 

Parking senzora para dhe pase 

Road Cross Traffic Alert (RCTA) Paisja per  njohjen e autmojetit ne kendin e vdekur si 
dhe nga ana e pasme - dalja nga parkingut 

 

GR SPORT - ekstra nga Style  

EKSTERIERI: 

GR SPORT rrota Alumini 18" (45.7cm) 

Dimenzioni i gomave 215/40 R18 

“GR SPORT” maska Sport 

INTERIERI: 

GR SPORT uleset 

GR SPORT butoni per ndezje  

GR SPORT Timoni dhe ndrruesi  

Nuk posedon pasqyre kozmetike 

Uleseja e pasagjerit nuk leviz ne menyre elektrik 

 

TEKNIKA: 

GR SPORT nuk i mbyllen pasqyre e jashtme ne menye automatike 

 


